

Dialogforum for Samfundsansvar og Vækst  
inviterer til rundbordsmøde d. 22. august 2016, kl. 13-16  
i Erhvervsstyrelsen:

### Hvad betyder de nye FN verdensmål for små og mellemstore virksomheder?

Der peges fra mange sider på den betydning FN's verdensmål kan få for dansk erhvervsliv, fx i form af nye krav fra samarbejdspartnere, myndigheder, forbrugere m.fl., og som en potentiel platform for nye samarbejdsmodeller og forretningsmuligheder. For mange små og mellemstore virksomheder er muligheder og udfordringer knyttet til de nye verdensmål dog luftige og uklare. Der er derfor brug for at få formidlet de nye verdensmål på en enslydende, praktisk omsættelig og relevant måde, der svarer til kapaciteten og behovet i de små og mellemstore virksomheder.

Dialogforum inviterer derfor til rundbordssamtale, hvor der sættes fokus på virksomhedsrettede anbefalinger til implementering af verdensmålene i små og mellemstore virksomheder.

Rundbordet skal komme med eksempler og indspil, der kan indgå i Dialogforums videre arbejde med at fremme virksomhedernes engagement i FN-verdensmålene.

#### Program (kl 13-16)

Kl 12.30-13.00	Registrering og sandwich
Kl 13.00-13.20	Velkomst v. Dan Boyter, formand for Dialogforum for Samfundsansvar og Vækst
Kl 13.20-15.00	Sideløbende sessioner med gruppearbejde vedr.:  1. Potentialet i FN's verdensmål for små og mellemstore virksomheder  2. Konkretisering af værdien i FN's verdensmål for små og mellemstore virksomheder igennem værdikæder
15.00-15.10	Pause
Kl 15.10-15.45	Præsentation af resultatet fra de to sessioner
Kl 15.45-16.00	Afrunding og opsamling

## **Session 1: Potentialet i FN's verdensmål for små og mellemstore virksomheder**

Mange små og mellemstore virksomheder mangler konkrete cases og anbefalinger, som svarer til deres kapacitet og ambitionsniveau i deres stillingtagen til, hvordan de kan arbejde med FN's verdensmål. Hvordan kan disse tilvejebringes og formidles? Hvilke behov ser rådgiverne af de små og mellemstore virksomheder hos deres kunder? Kan der etableres et fælles sæt af anbefalinger, som rådgiverne kan samarbejde om at formidle til deres kunder/medlemmer?

Rundbordet skal komme med anbefalinger til Dialogforums arbejde med at fremme udbredelse af verdensmålene til små og mellemstore virksomheder, fx i form af et case- og idékatalog, der kan formidles bredt til små og mellemstore virksomheder via brancheorganisationer, rådgivere mv. der opererer i Danmark.

Session 1 retter sig imod brancheforeninger, netværk og rådgivere af små- og mellemstore virksomheder indenfor CSR og virksomheders samfundsansvar.

Moderator: Sara Krüger Falk

## **Session 2: Konkretisering af værdien i FN's verdensmål for små og mellemstore virksomheder igennem værdikæder**

Hvordan kan danske små og mellemstore virksomheder helt konkret koble deres arbejde med leverandørkæder til verdensmålene og derved skabe nye vækstmuligheder? Hvilke anbefalinger kan skitseres, som er lette at gå til og komme i gang med?

Rundbordet skal bidrage med indspil til cases og læringspunkter om anvendelse af verdensmålene i arbejdet med leverandørkæde styring i små- og mellemstore virksomheder.

Session 2 retter sig imod virksomheder, rådgivere, foreninger og civilsamfundsorganisationer, der beskæftiger sig med virksomheders leverandørkædeproblematikker.

Moderator: Kenneth Hald Jensen